
1 
 

U S N E S E N Í 
která byla přijata na 5. zasedání rady města  

konané dne 27.3.2024 od 15:30 hod. na MěÚ v Desné II 

 

 

Přítomní: Jaroslav Kořínek, Jaroslav Müller, Petr Šikola, Jiří Koukal, Jarmila Zachrová 

 

Omluven: Josef Želinský 

 

číslo  hlasování termín vyřizuje 

80/24 Rada města bere na vědomí informaci o provedené 

kontrole usnesení ze 4. zasedání rady města ze dne 

13.3.2024. 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 

81/24 Rada města bere na vědomí žádost o koupi části 

pozemku p. č. 180/1 v k. ú. Desná III a doporučuje 

k projednání na zastupitelstvu města.  
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM Š. Knejflová 

82/24 Rada města schvaluje zřízení věcného břemene paní 

***, bytem ***, na pozemcích p. č. 189/1, 190, 193, 

385/1 vše v k. ú. Desná III za cenu 17.500,-Kč bez 

DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Š. Knejflová 

83/24 Rada města schvaluje zřízení věcného břemene 

manželům ***, bytem ***, na pozemcích p. č. 186, 

189/1, 190, 193 vše v k. ú. Desná III za cenu 

17.000,-Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 
 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Š. Knejflová 

84/24 Rada města neschvaluje po bezúplatném převodu 

pozemku p. č. 349/1 v k. ú. Desná I na město Desná 

s realizací účelové komunikace. 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Š. Knejflová 

85/24 Rada města schvaluje v souladu s ustanovením 

vyhlášky č. 220/2013 o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění, účetní závěrku za účetní 

období roku 2023 příspěvkové organizace Základní 

škola a mateřská škola Desná.  
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Ing. M. Čermáková 

86/24 Rada města bere na vědomí hospodaření 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská 

škola Desná za rok 2023, schvaluje hospodářský 

výsledek příspěvkové organizace za rok 2023 ve 

výši 190.832,37 Kč a v souladu se zákonem č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění schvaluje jeho převedení 

do rezervního fondu organizace ve výši 152.832,37 

Kč a do fondu odměn organizace ve výši 38.000,- 

Kč.   

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. M. Čermáková 



2 
 

87/24 Rada města schvaluje, na základě provedeného 

výběrového řízení formou poptávky, nejnižší 

cenovou nabídku na změnu vytápění v bytovém 

domě Krkonošská 327, Desná III, od firmy Martin 

Tuláček, se sídlem Nová Ves 127, 468 27  Nová Ves, 

IČO: 06914217. 

 
 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned L. Daňková 

88/24 Rada města schvaluje přidělení bytu č.3, Údolní 

335, Desná I, paní ***, *** na jeden rok s možností 

prodloužení. Náhradník ***, ***. 

 
 
 

 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned B. Mladonická 

89/24 Rada města schvaluje přidělení bytu č. 8, Údolní 

335, Desná I, paní ***, *** na jeden rok s možností 

prodloužení.  

 
 

 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned B. Mladonická 

90/24 Rada města schvaluje přidělení bytu č. 26, Údolní 

334, Desná I, panu ***, *** na jeden rok s možností 

prodloužení. Náhradník ***, ***. 

 
 
 

 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned B. Mladonická 

91/24 Rada města schvaluje přidělení bytu č. 5, Údolní 

326, Desná I, paní ***, *** na jeden rok s možností 

prodloužení. Náhradník ***, ***. 

 
 
 

 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned B. Mladonická 

92/24 Rada města schvaluje přidělení bytu č. 1, Údolní 

327, Desná I, panu ***, *** na jeden rok s možností 

prodloužení. Náhradník ***, ***. 

 
 
 
 
 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned B. Mladonická 

93/24 Rada města schvaluje přidělení bytu č. 12, Údolní 

332, Desná I, panu ***, *** na jeden rok s možností 

prodloužení. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned B. Mladonická 

94/24 Rada města schvaluje přidělení bytu č.7, Údolní 

157, Desná I, panu ***, *** na dobu neurčitou. 

 

 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned B. Mladonická 

95/24 Rada města pověřuje zaměstnance města 

provedením výběrového řízení veřejné zakázky 

v uzavřené výzvě malého rozsahu na akci 

„Riedlova vila – Rekonstrukce střešního pláště – II. 

etapa“.  Zároveň RM schvaluje výběrovou komisi ve 

složení: Bc. Martin Soukup – předseda komise, Petr 

Šikola, JUDr. Jaroslav Müller. 

 

 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup  



3 
 

96/24 Rada města schvaluje předloženou cenovou 

nabídku od společnosti BIMONT s.r.o., České 

mládeže 713/122, IČ: 47781262, a to na přiložení 

kabelu VO na Souši (přeložená nabídková cena ve 

výši 139.300,- Kč bez DPH). Rada města pověřuje 

starostu města podpisem objednávky s výše 

uvedenou společností.   
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 

97/24 Rada města ruší usnesení č. 43/24 přijaté na Radě 

města dne 21.2.2024 z důvodu rozdělení zakázky na 

vybavení odborných učeben ZŠ a zjednodušení 

řízení.  
 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 

98/24 Rada města 

I.  s c h v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 27 a dle § 31 zákona 

č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve 

znění pozd. předpisů (dále: „zákon“) zahájení 

výběrového řízení vedeného mimo zadávací řízení dle 

ustanovení § 3 zákona formou uzavřené výzvy 

zahájené odesláním výzvy předem vybraným 

dodavatelům na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

dodávky s názvem: „ Vy b a v e n í  o d b o r n ý c h  

u č e b e n  Z Š  D e s n á - n á b y t e k “  

II.  s c h v a l u j e 

pro toto výběrové řízení základní hodnotící kriterium 

-nejnižší nabídková cena uvedená v Kč bez DPH 

III. s o u h l a s í  

a) s předloženým návrhem na jmenování členů a 

náhradníka hodnotící komise zadavatelem ve složení: 

členové komise: Bc. Martin Soukup, manažer 

projektů a výstavby, Město Desná, Mgr. Martina 

Hrubá, ředitelka ZŠ Desná, Josef Želinský, člen Rady 

města, náhradník komise: 

Ing. Josef Bárta, pověřená osoba zadavatele 

b) s uzavřením příkazní smlouvy s Ing. Josefem 

Bártou Sv. Vojtěcha 76, 284 01 Kutná Hora-Malín, 

IČO:74690728 za podmínek v ní uvedených na 

zabezpečení organizace průběhu tohoto výběrového 

řízení s tím, že tato pověřená osoba otevírá 

elektronicky doručené nabídky na profilu zadavatele, 

posuzuje kvalifikaci i další doklady u nabídek 

účastníků a vybraného dodavatele před uzavřením 

smlouvy. 

IV. pověřuje 

starostu města k výběru dodavatelů k oslovení výzvou 

k podání nabídky, k stanovení zadávacích podmínek 

tohoto výběrového řízení a ke všem úkonům za 

zadavatele v průběhu tohoto výběrového řízení kromě 

výběru dodavatele a zrušení výběrového řízení kromě 

případu, kdy ve výběrovém řízení nebude žádný 

účastník. 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 



4 
 

99/24 Rada města 

I.  s c h v a l u j e 

a) v souladu se zákonem č.134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek ve znění pozd. předpisů (dále jen: 

„zákon“) zahájení zadávacího řízení druhem 

zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 a za 

podmínky § 52, písm. a) zákona na podlimitní 

veřejnou zakázku na dodávky s názvem: 

„ Vy b a v e n í  o d b o r n ý c h  u č e b e n  Z Š  D e s n á -

I T  v y b a v e n í "  

b) pro toto zadávací řízení dle ust. § 114, odst. (2) v 

souladu s ustanovením § 53, odst. 6) zákona 

hodnocení nabídek dle ekonomické výhodnosti 

nabídky dle nejnižší nabídkové ceny uvedené v Kč 

bez DPH. 

II. s o u h l a s í  

a) s předloženým návrhem na jmenování členů a 

náhradníka hodnotící komise zadavatelem pro VZ ve 

složení: člen komise 1. Bc. Martin Soukup, manažer 

projektů a výstavby, 2. Mgr. Martina Hrubá, ředitelka 

ZŠ Desná, 3. Josef Želinský, člen Rady města, 

náhradník Jiří Koukal, člen Rady města náhradník 

komise: Ing. Josef Bárta, pověřená osoba zadavatele 

b) s osobami otevírajícími elektronicky podané 

nabídky a to: Ing. Josef Bárta, pověřená osoba 

zadavatele, Bc. Martin Soukup a v jeho nepřítomnosti 

Ing. Radka Vedralová 

c) s uzavřením příkazní smlouvy s Ing. Josefem 

Bártou, Sv. Vojtěcha 76, 284 01 Kutná Hora, IČO: 

74690728 na zajištění administrace tohoto zadávacího 

řízení dle ustanovení § 43 zákona 

d) s tím, aby pověřená osoba zadavatele dle § 43 

zákona- Ing. Josef Bárta posuzoval kvalifikaci i další 

doklady u nabídek účastníků a vybraného dodavatele 

před uzavřením smlouvy u této VZ.        

III. pověřuje 

starostu města k odsouhlasení pověřenou osobou 

zadavatele navržených zadávacích podmínek tohoto 

zadávacího řízení a ke všem úkonům a rozhodnutím 

činěným dle zákona zadavatelem v průběhu tohoto 

zadávacího řízení, kromě rozhodnutí o výběru 

dodavatele či zrušení zadávacího řízení, vyjma 

případu, kdy v soutěži není žádný účastník. 
  

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel - 0 

ihned Bc. M. Soukup 

100/24 Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

schválit vydání novely Obecně závazné vyhlášky o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

patnáctým dnem od jejího vyhlášení. 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ZM H. Hrušková 

101/24 Rada města Desná souhlasí s uzavřením MŠ Desná 

v termínu od 15.7.2024 do 9.8.2024. 

 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 



5 
 

         Jaroslav Kořínek                                                                                     Petr Šikola 

              starosta                                                                                             místostarosta 

102/24 Rada města Desná bere na vědomí vyhodnocení 

šestiletého období od 1.8.2018 v ZŠ a MŠ Desná 

ředitelkou Mgr. Martinou Hrubou a doporučuje 

zřizovateli nechat běžet další šestileté období na 

tomto pracovním místě od 1.8.2024, neboť není 

důvod k jejímu odvolání a vyhlášení nového 

konkurzního řízení.    
 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 

103/24 Rada města Desná schvaluje výrobu dárkových 

předmětů pro hasiče ke 150. výročí založení dle 

předložené nabídky za celkovou cenu 21 465,40 Kč 

a pověřuje starostu podpisem objednávky. 

 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 

104/24 Rada města schvaluje program 2. zasedání 

zastupitelstva města, které se koná dne 10. dubna 

2024 od 17:00 hodin v Riedelově vile v Desné II. 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Majetkoprávní 

- prodej pozemku p. č. 1726 v k.ú. DIII 

- směna pozemků p. č. 1041 za p. č. 103 v k.ú. DII  

- prodej pozemku p. č. 652/2 v k.ú. DI 

- prodej pozemku p. č. 342/4 v k.ú. DI 

- darovací smlouva od LK p. č. 1691 v k.ú. DIII 

- prodej pozemku p. č. 670/1 v k.ú. DII   

- prodej pozemku p. č. 83 v k.ú. DII 

- prodej pozemku p. č. 180/1 v k.ú. DIII  

4) Ekonomické 

- ekonomická situace   

- rozpočtová opatření     

- příspěvek JIZERKY PRO VÁS  

 5) Organizační 

- činnost výborů 

- bezpečnostní situace ve městě 

- novelizace OZV o místním poplatku za užívání  

  veřejného prostranství 

- těžba dřeva firma Greenboss 

- členství v ENERKOM Tanvaldsko z. s. 

- prodej starokatolického kostela Desná I 

- přísedící Okresního soudu v Jablonci nad Nisou 

 6) Informace MěÚ 

 7) Diskuze   

 8) Závěr                           
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ZM J. Kořínek 


